
Ulice, číslo: DruŽby, 335-337

PSč, místo: 530 09, Pardubice
K.ú., parcelní č.: Pardubice, 6291 ,6292,6293
Typ budovy: Býový dům

Celková energeticky vztažná plocha: 12529 m2

PRu KAz EN ERGETIGKÉ NÁRočtvosTI BUDovY
v,;datt'; podle zákott;r c' 406j2000 Sil.' o hos;lodat'enÍ energii' a v';hlašxy č''26,+!':02C Sb'. o energeticke náročnosti bucltrv

KLAstFlKnční rŘÍoa
Primórní cncrgie z neobnovirclných zdroiů

kWh(m'z.rok)

AMimořádně
úsporná

BVelmi
úsporná

ÚsporrÉ c

}lehospodámá E

FVelmi
nehospodárná

GMimořádně
nehospodárná

í-__- 1 1

Požadavek vyhlášky na energetickou
náročnost

není stanoven

rtrc-TÉ SZTE - ozEs8o%: íí19'Í
telektřin :76'6

RoZDĚLENí DoDANÉ ENERGIE
MWh/rok

Cclkovó dodonó cncrgic 95.4 ktryh(marck)

@ tr,.r.., 65.3 kwh/(mrrok)

Ch!ozcnÍo
Nuccnó vč'rónío
Úprovo vlhkoltio
Příprovo tcpló vodye 24,4 kwh/(mrrok) {E
orvčllcní€ 5.68 kwh/(m, rok)

u KAZATELE EN ER'GETtcrÉ nÁnočnosrl

@ Pr0nčrrý rcrlřblrol
porluporrplc budorry 0.74 w4.tx1 €

$*umb'b'o 49.5 kwh(m1@r)

Energetický specialista: Jiří Bartoň

osvědčení č.: 0157

Kontakt: heating@seznam.cz

Ev. č. průkazu: 675131.0

Vvhotoveno dne: 03.01 .2025

noopi=, G-,

1GRAFIaKÉ zNÁzoRNÉNi PRŮKAZU





PrÚkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 6751 31 '0

PRŮ KAz EN ERGETlcxÉ rtÁRočNosTl BU DoVY
vydaný pocle zakon;l c.406i2000 Sb'. c hosoottařettí enr_:tgii, a ,lylrlášk,i č.?64r2}2a i222|?t!24j Sb . o erle;gotici.le náročncsÍi budov

A tDENTlFlKAčttíÚon.le

Úon.le o euoovĚ l ÍuÍsTĚ sTAvBY

Obec: Pardubice část obce: Polabiny

Ulice: DruŽby č.p. / č. or. (ě.ev.) 335-337

Katastrální území Pardubice Převládající typ využití: Bytový dúm

Parcelní číslo pozemku: 6291,6292,6293 Památková ochrana
budovy: Bez památkové ochrany

orientační období
výstavby: í 969 Památková ochrana

území: Bez památkové ochrany

PoPts HoDNocENÉ BuDovY

ZákladnÍ čIeněnÍ budovy a hospodaření s energiemi, stavební konstrukce obálky, technické systémy budovy, vlznamné rekonstrukce, využitl
objel<tu.

Stručný popis budovy:
Předmětem PENB je býový dům s 12ti obytnými podlažími, nevytápěným technickým suterénem a výápěným zvýšeným suterénem.. objekt
byl komplexně zateplen včetně vrj'měn \4'plní otvorŮ, na schodišti jsou částečně nevyměněná.

Stručný popis technických systémů:
objekt je napojen na CZT , na VstUpU do objektu je osazena Úpravna parametrů s regulací výápění a ohřevem TV. objekt není nuceně větrán
ani chlazen, nejsou osazeny alternativní zdroje energie.

GEoMETRICKÉ cnnRnrcreRtsnxY
Parametr Jednotky Hodnota

objem budovy s upravovaným vnitřním prostřadím m3 36 534,8

Celková plocha hodnocené obálky budovy m' 8725,9

objemový faktor tvaru budovy m2/m' 0,24

celková energeticky vztažná plocha budovy m2 '12 529,1

Podíl průsvitných konstrukcí v ploše svislých konstrukcí ol 32,4

výpoČrovÉzÓrv
Eneryetická náročnost budovy a hodnoceni obállry je vypočteno prc budovu jako cetek, Kerá se při výpočtu mŮŽe členit do dilčIch zón. Budova je
členěna na zóny s upnvovaným vnitřním prostbdÍm (výápěni, chlazenÍ), kené mají deÍinovanou návrhovou vnitřnÍ teplotu dte čsN 730540 a na
zóny nevýápěné. Zónám jsou pfrřazeny profily ýpického užívánl.

Ozn. označenízóny Typ zóny db čsN 73 033í.1
Úprava mitřního

prostfudí

Návrhová
vnltřní

teplota pro
vytápění

Energ.
wtďná
plocha

Vytápění Chlazení "c m2

z1 Byty Bytouý dům - prostor bytu X 20 11 584,7

22 Komunikační zóna
Prostory plnící funkci domovní
komunikace a domovního vybavení k
bytům mimo garáŽe

20 944,4

PRoToKoL PRŮKAzu 1



Prúkaz energetické náročnosti bUdovy Evidenční číslo prŮkazu: 6751 31.0

B cELKovÁ DoDANÁ ENERGIE

Dodaná energie je dte $4 Vyhlášky souětem vypočtené spotřeby energie a pomocné energie (čerpadla, regulace apod.) pro daný účel.
Vypočtená spotřeba energie vychází z potřeby energie pro zajÍštění ýpického uŽivánÍ budovy se zahrnutÍm účinnostÍ technického systému.
Do dodané energie se v souladu s Vyhtáškou neuvaŽuií technologie nesouvisejÍcÍ se zajištěnlm uvedených účelŮ, ale vstupují do vypoau ve

form ě te pel ných zi skťl.

Energonositel

Vytápění Chlazení
Nucené
větrání

Úprava
vlhkosti

Příprava
teplé vody

osvětlení
vnitřního
prostoru
budovy

ostatní Celkem

9b pokrvti

Dodaná energie v MWh/rok

PALIVA

Za pativa jsou pro účely prŮkazu považovány eleWrická energie odebíraná z veřejné distribučnÍ sítě, paliva pro spalování (uhli, dřevo, zemnÍ
plyn apod) a energie dodaná ve formě tepta nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou eneryií (SZTE).

elektřina
0.3"/,, a.1 '/,,

Áo /

3.75 1.70 71.1 76.6

Účinná SZTE - ozE<$Úo/.
68.1% 93.69',"

815 304 í119

ENERGIE oKoLNíHo PRoSTŘEDí

Za energii okolního prostředÍ je pro účely prŮkazu povaŽována energie získaná ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo vétru dodaná pomocl
technického zařIzení (solámÍ kolektory, tepelné čerpadlo apod.). Dále je sem zařazeno využitÍ odpadního tepla z technologie.

cELKovÁ DoDANÁ ENERGIE

procentuální podíl 68 Jií 25.6% 5.9 
'í

1 00 09í

kWh/tďrok 65,3 24,4 5,7 95,4

MWhlrok 818 306 71 .1 1 196

Podíl dodané energie dle Účelu Podíl dodané energie dle energonositele

r WtápénÍ (bU%)

' PříPraVa teplé vody (26%)

a osvětlení (6%)

r eleKřina (6%)

l účinná szÍE - ozE<aoo/o (94o/o't

PRoToKoL PRŮKAZU 2



Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo prúkazu: 675131.0

c PRIMÁRNÍ ENERGIE z NEoBNoV|TELNÝCH zDRoJŮ ENERG|E

PimámÍ energie z neobnovitelných zdrojŮ energie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotbby energie v primámÍch zdrojÍch
(např. elektrárny' teplárny apod.) se zohledněnim Účinnosti ýroby a distibuce pro užiti v hodnocené budově. Faktorem pimárni energie z
neobnovitelných zdrojÚ eneryie se násobi složý dodané energie po jednotlých energonositelích.

Energonosltel

F .í.of, trErř o6 h

iEE E
.9 ó56'Ť B5
I! CN

výápění Chlazení Nucené
větrání

Úprava
vlhkosti

Piípíava
teplé vody

osvětlení
vnitřního
prostoru
budovy

ostatní Celkem

9t' pokrli

Dodaná energie v MWtt/rok

ENERGONOSITELE

elektřina 2,1
0,40,/a i7.00.':

7.88 3.58 149 161

účinná SZTE -
ozE<$ooÁ 0,7

{10.4.,," 22.6",1 33.0.r.i

570 213 783

PRffiÁRNí ENERGIE z NEoBNovlTELNÝcH Z)RoJÚ ENERGIE

procenfuální podíl 61.2'i,, i5 8% 100.0",,;

kWh/m'zrok 46,1 17,3 1 1,9 75,4

MWh/rok 578 217 149 944

Podíl dodané energie dle Účelu Podíl dodané energie dle energonositele

l Wtápění (610lo)

l Příprava teplé Vody (23oó)

l osvětlení (16Yo}

l elektřina (17yo)

l Účinná SZTE - ozE<ao% $3%)

PRoToKoL PRŮKAZU 3



PrÚkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 675131.0

D RočNí PRŮBĚH DoDANÉ ENERGIE

BILANCE PODLE ENERGONOSITELIJ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen záíí Řpn Listopad Prosinec

Celkem 213 168 129 64.4 38.1 32.9 32.0 32.5 42.2 90.6 156 197

elektřina 'ó.57 5. !r-1 657 ai. ti rj d.57 6.?!) ii.1 {-l 6 2ii 636 6.57 {i ']Íi 657

účinná SZTE -
OZE<BOo/.

20ri r63 'i 2? 58 l J1.5 2(_r d )!t 9 '() i 3ll. B 8J.0 l:10 190

Roční prúběh dodané energie podle energonositeltl

25C -
E,š:E 2oo.

.9 1o l5O
@

o tm..6É-
o

o-
o: llr I I r-r r r

Duben Květen Čeruen ceryentr Srpen září

r elektřina l účinnászTE-ozE<go

I
Ríjen

I
Ustopěd

BILANcE PoDLE ÚčeLŮ sporŘeev
Dodaná energie v MWh/rok

Leden Unor Bfuzen Duben Květen Červen Červenec Srpen září Kuen Listopad Prosinec

Celkem 213 168 129 64.4 38.'l 32.9 32.O 32.5 42.2 90.6 '156 197

Vytápění r81 140 96.8 33.4 6.02 1.88 0.0rl 0.5 r 11.2 58.5 125 165

Chlazení 0.00 000 0.00 000 0.00 0.Ú0 0.00 000 0.00 0.00 0. r10 0.00

Nucené větrání 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 000 0.00 0.00 0.c0

Úprava v|hkosti 000 0.00 0.00 0.00 0.0ti c.00 000 0. cLr 00c 0.00 0.00 0.00

Příprava teplé
vody

26.O I ).) ?6.0 21i.0 25.2 26.0 26 C) aŘ) 2'.ó'o lJ.z 26.0

osvětlení 6.04 5.46 6.04 5.85 604 : OE 6.04 6.04 585 6.04 5.85 6.0.1

Ročni průběh dodané energie dle úěelů spotřeby

šš
E

Io
o
tr!

t
Eo
Ó

-
lc0

39

0 lr
Unor Březen

I
R íjen

I - -Duben
--Květen ceryen ceruenec Srpen září Listopad Prosinec

r Vytápění l chlazení . NucenéVětrání r Úpravavlhkosti : PňpEVatepléVody r osvětlení

PRoToKoL pnŮxnzu 4



PrŮkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 675131.0

E BILANCE TEPELNÝCH ToKŮ

BILANCE PRo REŽtttl vYTÁPĚNl

Celkové tepelné ztráty budovy jsou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obáIl<y budovy, cÍleným vétráním a neřIzeným vétráním
netěsnostmi - infrItncl. Tepelné ztráý jsou z části pokryý využitelnými solámlmi a vnitÍnÍmi zisky. Výsledná bilance pbdstavuje potřebu
energie na výápěnÍ budovy, l<terou je nutné dodat soustavou výápění.

TRÁwENERG|E VYUŽTELNÉ zlsl{Í ENERGIE PRo REŽM \íYTÁPĚNI

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

595 Solámízisky

MWh/rok

't 64

VětránÍ 286 VnitřnÍ zisky - lidé 82.7

Netěsnosti obálky - inÍilbace 55.9
Vnitřtí zisky - osvětlení a
teďtnologie a z pňlehÍýďt
nevytápěnýú prostor

70.9

Celkem 937 Celkem 317

PoTŘEBA ENERG|E NA VYTÁPĚNÍ MWtýrok 6 19,6 kWh/m2.rok 49,5

BILANCE PRo REŽIM GHLAZENí

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro reŽim chlazení. V rámci průkazu není prováděn výpočet
tepelné stability v letním období, existuje tedy riziko přehřívání budovy.

5

Bilance ztrát energie (%) Bilance poťeby energie na vytápění (M!\th/rok)

r VnějšÍ stěny (15'6%)

l střechy (2,1%)

. ii$]6ll 
nad venkovním prostorem

r Výplně oworů (30'7%)

t TePe|né vazby (4,37ol

r větránÍ (30'5%)

l Netěsnosti obálky (6,0%)

r solární zisky (164)

l Vnitřní zisky - lidé (82.7',

- Vnitřní ziskv _ osvětlení a
' technologié (7o.9}

. El!:Bi 
energie na vytápění

PRoToKoL PRŮKAZU



PrÚkaz energetické náročnoSti bUdovy Evidenční číslo průkazu: 675'l3'l .0

F oBÁLKA BUDoVY

obálkou budovy je soubor všech teplosměnných konstrukcí na sysÍémové hranici celé budovy, Keré jsou vystaveny přilehlému prostředi, jež
tvoří venkovní vzduch (EXT), přilehlá zemina (ZEM), vnitřní vzduch v přilehlém nevytápěném prostoru (NEWD nebo sousední budově

ísous). Budova mŮže být rozděIena na teplotní zÓny o různých návrhouých vnitřních teplotách s rťtznými požadavky na obalové konstrukce'
Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenčni hodnotou, která odpovidá platnému poŽadavku pro novostavby.

Přehled stavebních prvkŮ a
konstrukcí na obálce budovy

Návrhová
vnitřní

teplota zórry

Přiléha1ícl
prosli'ed Í

Plocha
konstrukce

Součinitel prostupu tepla konstrukce

Vypočtená
hodnota

PoŽadavek
ČsN 730540-2

Referenční
hodnota

Dosďená
úroveň _

Vypočtená /
referenční
hodnota

o 4 u, Urt Us.i

Ozn. Název m2 Wm'z.K

vhlĚJŠÍ STĚNY 'f 584,5

STN-í So2 technické jih
(22)

2t) EXT 't1,4 0,997 0,30 0,30 3320/"

STN-2 So4 technické
sever (22)

2t) ='/Í 11,4 0,997 0,30 0,30 332%

STN-3
So1 technické
východ (Z2)

20 E\/T 172,1 0,997 0,30 0,30 332%

STN4 So3 technické
západ (Z2)

20 EXT 207,3 0,997 0,30 0,30 332o/o

STN.8
So10 štítová
sever (21 )

2A EXT 443,2 0,290 0,30 0,30 970/"

STN-9
So8 štítová.iih

(21)
20 EXT 443,2 0,290 0,30 0,30 97%

sTN-10
So7 podélná
východ (Z1 )

2t) EVT 1 594,8 0,300 0,30 0,30 lOOo/o

sTN-1 í So9 podélná
západ (Z1)

2t) E^l 'l 192,8 0,300 0,30 0,30 10Oo/.

sTN-t2 So1 1 meziokenní
západ (Z1)

20 E)(T 505,6 0,160 0,30 0,30 53%

sTN-1 3
So5 technické

sever (Z.2)
20 EXT 1,4 0,997 0,30 0,30 3320Á

STN.14 So6 technIcké jih
(Ž'2)

)() EXT 1,4 0,997 0,30 0,30 332o/o

sTŘEcHY 965,,1

STR-5 Schl (21 ) 2C FXT 965,4 o,216 0,24 o,24 90%

PoDLAHY NAD vENKovl{Íru pnostonem 975,5

PDL-6
Pdlí nad

vchodem (Zl) 2O EXT 178.7 0,299 0,24 0,24 125%

PDL-7
Pd12 nad

suterénem (Z2)
20 EXT 639,1 1,020 0,24 0,24 425%

PDL.26 Pdl3 schody (22) '21) tr^i 157.7 2,500 0,24 0,24 I 042%

vÝpu,tĚowoRÚ 2200,5

VYP-15 o1 (21) 2tJ F)(T 311,0 1,200 1,50 1,50 80lo

VYP-16 o2 (z1l 2() E)(T 553.0 1,200 1,50 í 
'50

80%

VYP-í7 o3 (21) 2!) =lT 92,2 1,200 1,50 1,50 80%

VYP.1 8 o4 (22\ 2r) E)(T 40,5 1,200 1,s0 't,50 80%o

VYP-'Í9 o5 (z'2\ 2t) E)(T 51,2 '1,200 1,50 1,50 80%

VYP.2O o6 (21) 2i EXT 276,5 1,200 1,s0 1,50 8ooÁ

VYP-20 o6 (22) 2t)
=XT

12,8 1,200 1,50 1,50 80%

vYP-2',1 o7 (21) EXI 3í 1.0 1,200 í '50 1,50 80%

VYP.2.1 o7 (22) 2t) =XT 14,4 'I ,200 1,50 1,50 80%

vYP-22 db1(21) '.,íj El'Í 207,4 1,200 1,50 1,50 8ooÁ

PRoToKoL PRŮKAZU 6



Průkaz energetické náročnosti budoW Evidenční číslo prúkazu: 675131.0

wP-22 dbl (22) 20 EXT 9,6 1,200 í'50 1,50 80%

VYP-23 dv1 (Z'2) 20 EXT 12,4 1,700 í'70 1,58 '1080/o

WP-24 dv2 (z'2) 20 EXT 3,4 1,700 1,70 1,59 '1o80/"

VYP-25 dv3 (z.2) 20 EXT 3,4 í 
'700

1,70 1,58 't08%

wP-27 c,6'l (21) 20 EXT 92,2 2,700 1,50 1,50 18oo/o

wP-27 61 (z'2) 20 EXT 12,8 2,700 í 
'50

'1,50 18Oo/"

VYP.28 o71 (21) 20 EXT 69,1 2,700 í 
'50

í'50 180o/o

VYP.28 o71(22) 20 EXT 14,4 2,700 1,50 1,50 180%

VYP-29 db11 (21) 2g EXT 103,7 2,740 í 
'50

1,50 180o/o

wP-29 db11 (z.2) 20 EXT 9,6 2,700 í'50 1,50 180To

0,050 0,020 250o/o

PROTOKOL PR(IKAZU 7



Prukaz energetické náročnosti bUdovy Evidenční číslo průkazu: 6751 31.0

G TEcHNtcKÉ svsrÉuY BUDovY

VYrÁPĚNÍ

V přÍpadě, Že je zdrojem tepla zařízenl pro kombinovanou Úrobu tepla a elemřiny nebo solámÍ systém jsou bilance uvedeny v samostatné
tabule.

Ozn. Zdroj teplaí

Systém výápěnÍ uvnitř budovy

CeIkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotřeba
energie na
vytápění v

palivu

Sezónní
účinnost

výroby tepla

Sezónní
účinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
účinnost

sdílení tepla

Potřeba
onorgie na
vyttipěnÍ

KW MWh/rok o/o coP Yo o/o
% pokrytí

M\rýh/rok

CZT-1
Úpravna
parametrů cZT 352

účinná SZTE
- OZE<8jo/o

815 96
Z1:90o/o
22:90o/o

Z1: 88%
22:88%

100%

620

PŘÍPRAVA TEPLÉ voDY

V případě, že je zdrojem tepla zařÍzení pro kombinovanou výrobu tepla a eleWftny nebo solámí systém jsou bilance uvedeny v samostatné
tabulce.

Ozn.
ZdroJ pro
přípravu teplé
vody

Systém přípravy teplé vody uvttitř budovy

Celkový
Imenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spo6eba
energle na
přípravu

teplé vody v
pallvu

Sezónní
úělnnost

výroby tepla

Sezónní
úělnnost
dlsfibuce
teplé vody

SezónnÍ
pořeba teplé

vody

Potřeba
energle ohřev

teplé vody

KW MWh o/o o/o ms/rok
%pokrýí

MWh/rok

CZT-1
Úpravna
parametrů cZT 352

účinná SZTE
- OZE<B0o/o

304 96 TVsys l: 94,4 4 208,36
'100,0

268

osvĚTLENí

Ozn. osvětlovací
soustava l zóna

Převďující
tYP

světalných
zdroJů

odpovídaiící
energeticky

yáďná plocha

Průměmá
pofudovaná
osvětlenost

Prúměmé korekční činitele 3oustaw

TYP
světelných

zdrojů

ŘízenÍ
soustaw

Konstantní
osvěllenq9t

Záúslost na
denním
světle

m2 lux

21 (L1) osvětlení býy kompaktní
zářivka

I 0 865,52 100 2.OO 1,00 1,00 1,00

22 (L1',) osvětlení nebýy obyčejná
Žárovka

884,11 30 6,40 '1,00 '1,00 1,00

PRoToKoL PRŮKAzu 8



Prúkaz energetické náročnosti bUdovy Evidenční číslo prúkazu: 67513'l .0

DoPoRUčENí PRo sNíŽENí ENERGETIcKÉ tlÁnočnosTl A zvýŠeníVYUŽFí
ALTERNATIVNíGH sYsTÉMÚ DoDÁvEK ENERG|EH

Je navržen soubor opatření, která oproti hodnocenému stavu budovy dále snižují jejÍ energetickou náročnost a anyšují podll altemativnÍch
systémťt dodávky energie. V postupných krocÍch jsou nawžena jednotlivá opatření, která jsou následně hodnocena jako soubor opatření
včetně zahmutÍ synergických vlivŮ (úspomá opatbní se navzájen ovlivňujl).

SNÍŽENí cELKovÉ DoDANÉ ENERGIE

V pruním kroku návrhu je doporučeno sníženi potřeby enetgie. Typicky se jedná o snÍženÍ drát obáIkou budovy zateplenlm nebo snlŽení
tepelné zátěže v letním období instalaci stínÍcích prukú. Následně je vyhodnocena možnost zpětného zÍskávání enetgie (odpadnÍ vody vody
nebo vzduchu, odpadnÍ teplo z chlazeni) a možnost využiti odpadního tepla z technologií. V kroku tři jsou navržena opatřenÍ ke zvýšeni
energetické účinnosti uýroby, distibuce, akumulace a sdilenl energie technickýrni systémy.

Úsporné opatření Popis návrhu

KROK.I

ZepšenÍ
konstrukcí a prvků
obálky budovy vč.
stínění

okna' dveře' popř. LoP:

oP.-1 - Výměna výplní otvorú za trojskla a dokončení výměny výplní na východní straně
Doporučuji dokončení výměny výplní otvorú na schodištích na východní Straně a dále po dožití výměnu
stávajících Výplní otvorŮ výměnu za nová okna s trojitým zasklením

Střechy a stropy:

oP"_2 - Dodatečné zateplení střechy a zateplení podlahy do sklepa v určených místech bytů
Doporučuji další dodatečné zateplení střechy v rámci budoucí opravy střechy

Podlahy:

oP"-2 - Dodatečné zateplení střechy a zateplení podlahy do sklepa v určených místech bytŮ
Doporučuji zateplení podlahy do sklepa v určených místech býů

KROK 2
Využití zařÍzení
pro zpětné
získáviinÍ tepla

V této kategorii není navrhováno žádné opatřeni.

KROK 3
Zlepšení účlnnostl
technických
systémů budovy

V této kategorii není navrhováno žádné opatření'

PosoUzENl PRovEDlTELNosn ALTERNATVNíCH sYsTÉMÚ DoDÁvEK ENERGIE

Hodnoceni altamativnÍch systémú dodávek energie je prcvedeno na stavu budovy po rcalizaci nawžených ktokú 1-3, tedy po snÍžanl cclkové
dodané energie'

Altemďivní systém dodávky
energle

Provedltelnost
Popls návrhu

Technická Ekonomlcká Ekologická

I(ROK,l
Mlstní systémy
využlvalíci energle
zOZE

ANO ANO ANO

Doporučuji osazení FVE výroby elektřiny na střeše a to V mln'
ploše '100 m2 pro vlastní spotřebu včetně bateriového uložiště.
Další možností je osazení FVE ve větší výměře' zde je však
podmínkou garance výkupu elektřiny do sítě za garantovanou
cenu, respektive změna distribuce elektřiny formou komunitní
energetiky..

KROK4
Komblnovaná
výroba elektřlny a
tepla

NE NE NE osazení KVET není v objektu možné z hlukových a dispozičních
důvodú.

KROK,{
Soustava
zásobovánÍ
tepelnou energlí

NE NE NE objekt je napojen na CZT již ve stávajícím stavu.

KROK4 Tepelná čerpadla NE NE NE objekt je napojen na CZÍ, osazení TČ nemá smysl.

PRoToKoL PRŮKAZU 9



PrŮkaz energetické náročnosti budovy EvidenčnÍ číslo průkazu: 675131.0

Doporučuji dokončení výměny výplní otvorů na schodištích na východní straně a po doŽití výměnu stávajÍcÍch
výplní otvorú rnýměnu za nová okna s trojíým zasklením a zároveň doporučuji dalšÍ dodatečné zateplení střechy v
rámci budoucí opravy střechy a zateplení podlahy do sk|epa v uÉených mÍstech býů'

Klasiíikaěnl třída
neobnovite]né prlmárni

energie

95,43 75,3669,27

€868 {ís6 su
52,0048,90 79,00

652 6613 990

16,43 23,3620,37

255 206 293

PRoToKoLPRÚKAzu t0



Prukaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu: 675-131.0

l PŘEHLED PLNĚttí zÁvnzNÝcH PoŽADAvxŮ wHlÁŠrcv

REFERENčNÍ BUDovA

Úroveň referenční budovy: dokončená budova a její změna od 1.1.2022

SníŽenÍ referenční hodnoý
neobnovitelné primámí energie

Druh budovy nebo zóny
Energetická

váažná plocha

Měmá potřeba na
vytápění

referenční budovy
Míra sníženl

m2 klA/lťm'z.mk To

z1 - Bw (obytná zóna) 11 584,7
44,3

3

22 - Komunikační zóna (obytná zóna) 944,4 3

cELKovÉ HoDNocENl PLNĚN! PoŽADAVKÚ VYHúŠKY
Požadavek vyhlášky dle: Požadavek vyhlášky na energetickou náročnost Splněno: není stanoven

MĚNĚNÉ/ NovÉ sTAvEBNl PRKY A KoNsTRuKcE

Hodnoceni splněnl poŽadavku je vyžadováno u změny dokoněené budovy pfr plnění požadavku na enetgetickou nároěnost budovy podle $ 6
odst. 2 plsm. c)

x

mĚnfuÉl ttovÉ TECHNIGKÉ sYsTÉMY

HodnocenÍ splnění požadavku je vyžadováno u změny dokoněené budovy pfr plněnÍ požadavku na enetgetickou náročnost budovy podle s 6
odst. 2 písm. d)

x

oBÁLKABuDovY
Hodnocenl splněnÍ poŽadavku je uyžadováno u nové budovy a u zněny dokončené budovy pfr plněnl poŽadavku na energetickou nároěn^st
budovy podle $ 6 odst. 2 plsm. a) a plsm. b)

Průměmý
součlni!.l
prostupu
tepla budovy

Wm2.K Budova jako celek 0,74 0,61

PŘEHLED PLNĚN| zÁvAzNÝcH PoŽADAVKÚ wttlÁŠt<v
V případě' že pro danou oblast uyhláška nestanovuje poŽadavek, tabulka se nevyplňuje - symbol X

Hodnocený
parametr Jednotka Ozn.

Hodnocený prvek
budovy

Návňová
vnitřní

teplota zóny

Přiléhajíci
prostředí

Vypočtená
hodnota

Refereněni
hodnota Splněno

cELKovÁ DoDANÁ ENERGIE

HodnocenÍ splnění požadavkuje výadováno u nové budovy a u změny dokončené budou1 pň plněnl požadavku na enetgetickou nárcčnost
budovy podle $ 6 odst. 2 plsm. b)

Celková
dodaná
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 95,43 93,54

NEoBNovrÍELNÁ PR|MÁRNI ENERG|E

Hodnocení splněnl požadavku je výadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy pň plněnl požadavku na energetickou náročnost
budovy podle $ 6 odst.2 plsm. a)

Neobnoviteln
á primámÍ
energle

kWr/m2.mk Budova jako celek 75,36 97,1 6

PRoToKoL PRŮKAZU 11



Prukaz energetické náročnoSti budoVy Evidenční číslo prŮkazu; 6751 31 '0

J osTATNí Úon.le

METoDAvÝPočru

Použiý sofblare: IIIDEKSOFT' - ENERGEIKA Verze software: 8.0.3 (26412020 (22212024) Sb.\

Klimatická data:
Čstt zs 0331_'í (s dop|něnou průměrnou

rychlostí větru dle ČHvÚ - používat pro
hodnocenÍ PENB _ MES modul)

llletoda výpoĚtu: Měsíční krok

Úonle o PRoJEKTovÉ DoKUMENTAG! sTAvBY

Průkaz není součástÍ projektové dokumentace stavebního záměru

DALŠÍzDRoJE lNFoRMAcÍ

Bezplalná pondenská služba: httos://www.moo-efekt.czlczlekis

Katalog úspor energie: http://uspornaooatreni. cz

K ENERGETIC]Cý sPEclALIsTA

ENERGEnclď sPEclALlsTA

Jméno / obchodní
firma:

Jiří Bartoň čísto opráměnÍ: 0157

Telefon: 606608751 E<nall: heating@seznam.cz

uRčENÁ osoBA
V pftpadě, že je energetickým specialistou právnická osoba, musl být v sou/adu s $í0 odst' 2 pÍsm. b) určena fyzická osoba, Kerá je držitelem
opráněnÍ k ýkonu činnosti eneryetického specialisý.

Jméno a příJmení: čÍslo oprávnění:

PLATNoST PRÚxnzu

Dle zákona ě. 4oď2o00 sb. $7a odst 4 je platnost pnJkazu 10 let ode dna jaho vyhotovenl nebo do většÍ změny dokončené budovy anebo do
zrněny zpťtsobu výápěnt, chlazenÍ nebo příprauy teplé vody.

Evídenční číslo
prúkazu: 675131.0

Datum vyhotovení
průkazu: 03.01.2025

Podpls energetlckého
speciallsty:

Platnost prúkazu do: 03.01.2035

PRoToKoL PRŮKAZU 12


